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BILAGA 7. MILJÖBEDÖMNING AV AVFALLSPLAN 
FÖR STOCKHOLMS STAD 

MILJÖBEDÖMNINGAR AV PLANER OCH PROGRAM 
Alla planer och program inom vissa sektorer, t ex avfallshantering, 
vattenförvaltning och energi, ska genomgå miljöbedömning om de utarbetas 
och antas av myndigheter, krävs enligt lag och om de väsentligt anger 
förutsättningarna för prövning av efterföljande åtgärder och verksamheter.  

När det gäller en mindre ändring av t ex en energi- eller avfallsplan ska det 
bedömas i det enskilda fallet om en miljöbedömning behövs eller inte. Som 
utgångspunkt för bedömningen ska kriterierna för betydande miljöpåverkan 
användas. De finns i MKB-förordningens bilaga 4. 

FÖRESLAGEN AVFALLSPLAN 
Föreslagen avfallsplan för Stockholms Stad utgör en revidering av den gällande 
avfallsplanen, antagen av kommunfullmäktige 12 juni 2006. Gällande 
avfallsplan har bedömts vara ganska aktuell. I föreslagen avfallsplan har 
mindre justeringar av målformuleringar gjorts samt uppdateringar av 
beskrivande delar inklusive statistik över avfallsmängder. Avfallsplanen har 
anpassats till Naturvårdsverkets nya föreskrifter om innehållet i en kommunal 
avfallsplan1 främst med avseende på uppgifter om avfallsanläggningar och 
åtgärder kopplade till planens mål. Åtgärder kopplade till avfallsplanens mål 
har även tidigare funnits, men då i olika förvaltningars verksamhetsplaner och 
dylikt. Nu har åtgärder införts i planen i enlighet med föreskrifterna. 

BEHOVSBEDÖMNING 
Nedan redovisas en genomgång av kriterierna i bilaga 4, MKB-förordningen. 

I bedömningen skall särskilt beaktas i vilken utsträckning planen eller 
programmet: 

a) anger förutsättningarna för verksamheter eller åtgärder när det gäller 
plats, art, storlek och driftsförhållanden eller genom att fördela resurser, 

b)  har betydelse för andra planers eller programs miljöpåverkan, 

c) har betydelse för integreringen av miljöaspekter särskilt för att främja 
en hållbar utveckling, 

d) innebär miljöproblem som är relevanta för planen eller programmet, 
eller 

e) har betydelse för genomförandet av gemenskapens miljölagstiftning. 

                                                 
1 NFS 2006:6. 
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Typen av påverkan och det område som kan antas bli påverkat ska bedömas. 

Planen anger förutsättningar för behandlingsverksamheter m a p hur planen 
styr och prioriterar sortering av olika avfallsslag, t ex matavfall och annat 
avfall till återvinning. Dock bedöms inte planen ange förutsättningar för 
verksamheter på sådant sätt att det påverkar möjligheten för 
verksamhetsutövare att söka och få tillstånd enligt miljöbalken. 

Planen har betydelse för miljöpåverkan till följd av verksamhetsplaner för 
kommunens olika förvaltningar. Dock bedöms inte den ändring av planen som 
gjorts medföra någon betydande förändring i hur planen påverkar kommunens 
verksamhet. 

Planen har betydelse för integreringen av miljöaspekter särskilt för att främja 
en hållbar utveckling. Det är ett av planens huvudsakliga syften. Dock bedöms 
inte den ändring av planen som gjorts medföra någon betydande förändring i 
hur planen påverkar integreringen av miljöaspekter. 

Genomförandet av planen medför inte miljöproblem som är relevanta. Tvärtom 
är ett av planens syften att mildra miljöproblem till följd av konsumtionen i 
samhället. Genomförandet av planen medför inte uppförande av nya 
behandlingsanläggningar. På sikt kan ny behandlingsanläggning för matavfall 
bli aktuellt i regionen. Det ingår dock inte i denna avfallsplan. 

Planen har betydelse för genomförandet av gemenskapens miljölagstiftning, 
eftersom planen är en del av detta. Dock bedöms inte den ändring av planen 
som gjorts medföra någon betydande förändring i hur planen påverkar 
genomförandet av miljölagstiftningen. 

Avslutningsvis kan konstateras att avfallsplanens syfte huvudsakligen är att 
avhjälpa och mildra olika miljöproblem kopplade till avfallshanteringen.  

Eftersom det endast är en mindre revidering av gällande avfallsplan 
bedömer kommunen att det inte finnas något behov av miljöbedömning av 
avfallsplanen i detta fall. 


